
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE

DIREZIONE

Polo universitario dell’Annunziata 98168 - Messina
Direzione: tel. +390903503750 – Segreteria: tel. +390903503751 – fax: +390903503824

website: http://www.unime.it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it

Decreto rep. n° 18/2016

prot. n. 41693 del 24 giugno 2016 Tit/Cl.VII/16

Ratificato nella seduta del _______________

Il Direttore,

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Veterinarie della seduta del
26/05/2016 con la quale è stato approvato il bando di concorso per il conferimento di
n. 4 borse di studio per laureati per collaborazione ad attività di ricerca a valere
sull’invito dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca  Mediterranea, con Determina del D.D.G. n.11006 del 30/12/2015, nell’ambito
dell’Azione A – Assistenza tecnica agli apicoltori e alle Associazioni di apicoltori,
sottoazione A 4) Assistenza tecnica aziendale;

Vista la richiesta di anticipazione di spesa prot. 34740 del 23/05/2016 inoltrata dal
Dipartimento di Scienze Veterinarie tramite TITULUS al Dipartimento
Amministrazione Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie dell’Ateneo;

Vista l’annotazione riportata dal Dr. Daniele Piccione (U.Org. Contabilità Analitica e
Reporting Direzionale) del 30/05/2016 sulla suddetta richiesta di anticipazione di
spesa con la quale viene data notifica di avvenuta esamina e approvazione della
medesima da parte del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ateneo cui seguirà
deliberato del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile;

Considerato l’Avviso pubblico per il conferimento di n. 4 borse di studio per laureati per
collaborazione ad attività di ricerca a valere sull’invito dell’Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca  Mediterranea, con Determina
del D.D.G. n.11006 del 30/12/2015, nell’ambito dell’Azione A – Assistenza tecnica
agli apicoltori e alle Associazioni di apicoltori, sottoazione A 4) Assistenza tecnica
aziendale, pubblicato il 06 giugno 2016 sia sul sito dell’Ateneo sia sul sito del
Dipartimento di Scienze Veterinarie;

Considerato che al 13 giugno 2016, termine ultimo per la presentazione delle domande, sono
pervenute istanze per il conferimento dell’incarico;

Vista la proposta di nomina della Commissione giudicatrice del suddetto bando trasmessa
tramite TITULUS, prot. 39316 del 14/06/2016 dal Prof. Vincenzo Chiofalo, in
qualità di Responsabile dell’Attuazione del Progetto nonché Referente Scientifico
dello stesso;

Visto il Decreto n° 16/2016 del Direttore del Dipartimento di Scienze, prot. TITULUS
n° 39601 del 15/06/2016 relativo alla nomina della Commissione  giudicatrice per
il conferimento di n. 4 borse di studio per laureati per collaborazione ad attività di
ricerca a valere sull’invito dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca  Mediterranea, con Determina del D.D.G. n.11006
del 30/12/2015, nell’ambito dell’Azione A – Assistenza tecnica agli apicoltori e
alle Associazioni di apicoltori, sottoazione A 4) Assistenza tecnica aziendale.



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE

DIREZIONE

Polo universitario dell’Annunziata 98168 - Messina
Direzione: tel. +390903503750 – Segreteria: tel. +390903503751 – fax: +390903503824

website: http://www.unime.it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it

Visto il Verbale della Commissione  giudicatrice per il conferimento di n. 4 borse di
studio per laureati per collaborazione ad attività di ricerca a valere sull’invito
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea, con Determina del D.D.G. n.11006 del 30/12/2015, nell’ambito
dell’Azione A – Assistenza tecnica agli apicoltori e alle Associazioni di apicoltori,
sottoazione A 4) Assistenza tecnica aziendale, trasmesso con prot. TITULUS
n°41590 del 24 giugno 2016

DECRETA

il conferimento di n. 4 borse di studio per laureati per collaborazione ad attività di ricerca a valere sull’invito
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca  Mediterranea, con
Determina del D.D.G. n.11006 del 30/12/2015, nell’ambito dell’Azione A – Assistenza tecnica agli
apicoltori e alle Associazioni di apicoltori, sottoazione A 4) Assistenza tecnica aziendale ai dottori:

Per il profilo professionale AL - Analista di Laboratorio:

- Roberto ZENA
- Francesco LEONE

Per il profilo professionale RVS – Ricercatore Veterinario Senior:

- Ambra DI ROSA

Per il profilo professionale OZJ – Operatore Zootecnico Junior:

- Carmelo SCATTAREGGIA.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo.


